adotado como referência no exercício de 2009, em cumprimento ao
disposto no art. 32, § 2º, da Lei nº 11.494/2007.

Art. 2º O valor anual mínimo nacional por aluno, a que se
refere o art. 4º, § 1º, e o art. 15, IV, da Lei n° 11.494/2007, fica
definido em R$ 1.415,97 (hum mil, quatrocentos e quinze reais e
noventa e sete centavos), previsto para o exercício de 2010.

§ 1º O valor definido no caput poderá ser ajustado em razão
de mudanças, no decorrer do exercício de 2010, no comportamento
das receitas do FUNDEB provenientes das contribuições dos Estados,

[...]

digos, e de especialistas de EJA. O currículo atualizado dos indicados
deverá ser apresentado na plataforma Lattes (CNPq) como base para
consulta.

Art. 2º. O art. 7º passa a vigorar com a seguinte redação:
Serão repassados recursos financeiros, não reembolsáveis, no

valor de R$ 4.300, 00 (quatro mil e trezentos reais) por cursista em
formação, para os dois anos de curso, em duas parcelas:

I. A primeira parcela será repassada logo após aprovação do
Projeto do proponente, atendidas as demais exigências desta reso-
lução, em valor equivalente ao indicado no parecer de aprovação do